
O B E C  K U N R A T I C      E  
Kunratice 158, 464 01 Frýdlant, IČO 46744967, telefon: 482312156, ID DS: j5fan6y
e - m a i l :  o b e c . k u n r a ti c e @ s e z n a m . c z ,  w e b :  w w w . o b e c k u n r a ti c e . c z

Z Á P I S
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kunratice konaného

ve     čtvrtek 15. prosince 2016 od 19:00 hodin   v zasedací místnosti Obecního úřadu Kunratice

Zahájení: Pan starosta obce přivítal všechny přítomné na veřejném zasedání zastupitelstva obce

Přítomni: Milan  Götz,  Marcela  Pažoutová,  Miroslav  Liška,  Miloslav  Götz,  Jiřina  Lukášová,  Miroslava
Mervová, Milan Franc, Mgr. Jana Runkasová.

Nepřítomni: Zdeněk Liška.

Zastupitelstvo obce je usnášení schopné.

Určení  ověřovatelů
zápisu:

Ověřovateli zápisu jsou určeni paní Marcela Pažoutová a paní Jiřina Lukášová.

Určení zapisovatelky: Zapisovatelkou je určena paní Miroslava Pospíchalová.

Návrh programu a jeho schválení:

1. FCC – cenová příloha ke smlouvě o dílo č. S005801572 pro rok 2017

2. Povolení výjimky ze zákazu vjezdu vozidel nad 6t

3. ČEZ – zřízení věcného břemene služebnosti

4. Rozpočtové provizorium

5. Rozpočtová opatření 2016

6. MMR – žádost o dotaci na opravu místní komunikace 2c

7. Různé:

 Všeobecné informace o chodu OÚ

 DSO Mikroregion Frýdlantsko – příspěvek na rok 2017

 Krajská vědecká knihovna Liberec – dodatek ke smlouvě o zpracování knih na rok 2017

 Zhodnocení plnění Programu rozvoje obce

8. Diskuse

Hlasovalo: 8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Program jednání zastupitelstva byl přijat.

K     bodu programu č. 1 – FCC – cenová příloha ke smlouvě o dílo č. S005801572 pro rok 2017:  
Pan starosta seznámil  zastupitelstvo s dodatkem ke smlouvě o dílo.  Každoročně uzavíráme se společností FCC
Environment (dříve .A.S.A.) dodatek ke smlouvě, kterým je ceník služeb. Cena se již čtvrtým rokem nenavyšuje a
my tak nemusíme schvalovat novou vyhlášku o poplatku za odpad.

Usnesení číslo
83/2016

Zastupitelstvo  obce  Kunratice  po  projednání  schvaluje  cenovou  přílohu  pro  rok  2017  
ke smlouvě o dílo č. S005801572 uzavřenou se společností FCC Česká republika, spol. s r. o.,
IČ  45809712,  se  sídlem  Ďáblická  791/89,  182  00  Praha  82  a  pověřuje  starostu  obce  
k jejímu podpisu.

Hlasovalo: 8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení bylo přijato.

K     bodu programu č. 2 – Povolení výjimky ze zákazu vjezdu vozidel nad 6t:  
Pan starosta seznámil  zastupitelstvo se žádostmi o povolení  výjimky od autodopravců.  Jedná se o výjimku ze
zákazu vjezdu přes přechod do Bogatynie. Na základě našeho souhlasu vydá odbor dopravy MěÚ Frýdlant výjimku.
Jedná se o každoroční záležitost, protože jsou výjimky dávány na jeden rok. Těchto žádostí bude několik. Žádostí je

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce  1 

http://www.obeckunratice./


podáno pět. Jedná se o společnosti – KS KUTÍLEK, KOTRLA, FRYDAP, Uhelné sklady Arnoltice a AUTODOPRAVA
Milan Hanzl. Letos je to zřejmě naposledy, kdy souhlas výjimkou schvalujeme, neboť značka zákaz vjezdu vozidel
nad 6t pravděpodobně zmizí po rekonstrukci silnice.
Mgr. Jana Runkasová – kdy začnou a na jak dlouho to vypadá?
Starosta – měli by začít v první polovině roku 2017. Bude se to dělat na etapy zřejmě do konce roku.
Miroslava Mervová – jakou dobu na to mají?
Starosta – projekt je na rok.
Miroslav Liška – to uzavřou přechod?
Starosta – to nevím.

Usnesení číslo
84/2016

Zastupitelstvo obce Kunratice po projednání souhlasí  s udělením roční výjimky z  místní
úpravy  provozu  žadateli  společnosti  KS  Kutílek  s.r.o.,  se  sídlem  Dětřichov  282,  
464 01 Frýdlant, IČ 25494759.

Hlasovalo: 8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení bylo přijato.

Usnesení číslo
85/2016

Zastupitelstvo obce Kunratice po projednání souhlasí  s udělením roční výjimky z  místní
úpravy provozu žadateli společnosti KOTRLA a.s., se sídlem Rokytnice 190, 755 01 Vsetín, 
IČ 47676663.

Hlasovalo: 8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: Usnesení bylo přijato.

Usnesení číslo
86/2016

Zastupitelstvo obce Kunratice po projednání souhlasí  s udělením roční výjimky z  místní
úpravy  provozu  žadateli  společnosti  Frydap,  s.r.o.,  se  sídlem  Dolní  Řasnice  219,  
464 01 Frýdlant, IČ 27357881.

Hlasovalo: 8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení bylo přijato.

Usnesení číslo
87/2016

Zastupitelstvo obce Kunratice po projednání souhlasí  s udělením roční výjimky z  místní
úpravy provozu žadateli společnosti Uhelné sklady Arnoltice s.r.o., se sídlem Arnoltice 16
ev., 464 01 Frýdlant, IČ 28722485.

Hlasovalo: 8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení bylo přijato.

Usnesení číslo
88/2016

Zastupitelstvo obce Kunratice po projednání souhlasí  s udělením roční výjimky z  místní
úpravy  provozu  žadateli  Milanu  Hanzlovi  AUTODOPRAVA,  se  sídlem  Černousy  54,  
463 73 Habartice, IČ 41349610.

Hlasovalo: 8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení bylo přijato.

K     bodu programu č. 3 – ČEZ – zřízení věcného břemene služebnosti:  
Pan starosta seznámil zastupitelstvo se smlouvou o zřízení věcného břemena služebnosti. Z hlediska zásobování
lokality nad Brynychovými elektřinou je již vše hotovo. Jsou zde pilířky pro čtyři odběratele. Nyní schvalujeme
zřízení věcného břemena pro ČEZ Distribuci, aby mohli o svá zařízení v případě potřeby pečovat. Úhrada za zřízení
břemena je  900,-  Kč.  V současnosti zatím ještě  nejsou všechna povolení  pro ostatní  zasíťování.  Ještě  musíme
doložit pedologický průzkum kvůli vynětí pozemků ze zemědělského půdního fondu.
Miroslava Mervová – ten průzkum budeme muset platit?
Starosta – ano, musíme jej nechat vypracovat.
Mgr. Jana Runkasová – o co jim jde?
Starosta – o složení půdy.

Usnesení číslo
89/2016

Zastupitelstvo obce Kunratice po projednání schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného
břemene  služebnosti  č.  IV-12-4013771/001  LB_Kunratice  ppč.  413/1,  úpr.  kNN  H2A4  
se společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly,  
IČ 24729035 a pověřuje starostu obce k jejímu podpisu.

Hlasovalo: 8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení bylo přijato.

K     bodu programu č. 4 – Rozpočtové provizorium:  
Pan starosta  seznámil  zastupitele  s pravidly  rozpočtového provizoria.  Jedná  se  opět  o  každoroční  záležitost.  
Není-li  schválen  rozpočet  na  následující  rok  před  31.  prosincem,  musí  být  stanovena  pravidla  rozpočtového
provizoria, jimiž se obec řídí do doby schválení rozpočtu. Zpravidla se určuje 1/12 čerpání rozpočtu. Neschválení
těchto pravidel nebo jejich pozdní schválení je porušení zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územně

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce  2 



samosprávných celků a jedná se o správní delikt, za který může být uložena i pokuta.
Jiřina Lukášová – příští rok budeme moc žádat o další dotaci na kulturák?
Starosta – ano, každý rok chce Liberecký kraj do Programu rozvoje obce uvolňovat 20 milionu. Příští rok bychom
rádi požádali na druhou etapu opravy KD. Zároveň bych byl  rád, kdybychom se přihlásili do soutěže Vesnice roku,
kde bychom již mohli ukázat, co se nám letos povedlo vybudovat.
Miroslava Mervová – kolik nás to přihlášení stojí?
Starosta – jsou to 2,- Kč/obyvatele. Přihlášení nás tedy stojí cca 800,- Kč.
Starosta –  zrušili jsme účet u Moneta Money Bank, peníze z této banky se převedli na náš běžný účet. Do konce
roku nás ještě čekají nějaké úhrady faktur. Až bude vše zaúčtované, rozešlu Vám přehled o čerpání rozpočtu.

Usnesení číslo
90/2016

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje v souladu s § 13, odst. 1, zák. č. 250/2000 Sb., 
o  rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  následující  pravidla  rozpočtového
provizoria:

1. Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají
příjmy a výdaji rozpočtu po jeho schválení.

2.  Rozpočtové  provizorium  je  stanoveno  ve  výši  1/12  čerpání  rozpočtu  roku  2016  v
oblasti provozních nákladů za každý měsíc do doby schválení rozpočtu.

3.  Výdaje  na  dlouhodobý  majetek  mohou  být  pořizovány  v  případech  pokračování
započaté  akce,  na  jejichž  úhradu  jsou  zajištěny  zdroje  dotační  nebo  nedočerpané
zdroje  
z minulých let.

Pravidly rozpočtového provizoria se bude obec Kunratice řídit, pokud nedojde ke schválení
rozpočtu pro rok 2017 před 1. lednem rozpočtovaného roku.

Hlasovalo: 8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení bylo přijato.

K     bodu programu č. 5 – Rozpočtová opatření 2016:  
Pan  starosta  seznámil  zastupitelstvo  s rozpočtovými  opatřeními  podle  přílohy.  Jde  o  mzdové  prostředky
pracovníků VPP za říjen vždy 14 a 13 tisíc korun a 12.332,- Kč.  Jako každý rok v prosinci žádám zastupitelstvo o
pověření k provedení dalších rozpočtových opatření, které bude nutné provést do konce roku.
Mgr. Jana Runkasová – kdo dělá účetnictví? Paní Marková nebo jezdí Dana Malečková?
Starosta  –  Paní  Marková  přijímá  peníze  od  lidí  a  připravuje  podklady  pro  účetnictví,  které  Dana  pořizuje  do
počítače.
Miroslava Mervová – co se dělá v kabinách?
Starosta – probíhá rekonstrukce spodku. Opravujeme stropy a zazdíváme kapsy po stropních trámech.
Mgr. Jana Runkasová – kdo to dělá?
Starosta – Václav Kulhavý.

Usnesení číslo
91/2016

Zastupitelstvo  obce Kunratice po projednání  schvaluje rozpočtová opatření  dle přílohy  
č.  9/2016.  Tato  příloha  je  součástí  zápisu.  Zároveň  pověřuje  starostu  k  provedení
nezbytných rozpočtových opatření do konce roku 2016 s jejich následnou kontrolou v roce
2017.

Hlasovalo: 8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení bylo přijato.

K     bodu programu č. 6 – MMR – žádost o dotaci na opravu místní komunikace 2c:  
Pan starosta informoval zastupitelstvo o možnosti podat žádost o dotaci na opravu komunikace 2c kolem okálů.
Pokusíme  se  požádat  o  dotaci  ministerstvo  pro  místní  rozvoj.  Tento  projekt  je  o  něco  složitější  než  byly
Brynychovy. Je ještě několik problémů, které před podáním žádosti musíme vyřešit. Vjezdy na komunikaci  jsou na
pozemcích kraje, který musíme požádat o uzavření smlouvy a smlouvě budoucí na zřízení věcného břemena. Bude
nás to stát 2.000,- Kč. Tuto částku zaplatíme kraji za oba vjezdy. Od Školákových jsme odkoupili pozemek, na němž
leží cesta, kterou jsme předtím museli vytyčit v terénu. Teď musí proběhnout   zápis v katastru nemovitostí. Ing.
Suchomel  na tom pracuje s námi. Zbývá nám dodělat fotodokumentaci. Do 31. prosince to musí být podáno na
MMR.
Jiřina Lukášová – příští rok se dotace nechystají?
Starosta – v příštím roce se budou podávat projekty s realizací v roce 2018. Dokumentace je výborně připravena,
takže by byla škoda žádost  nepodat.  Rekonstrukce  vyjde  na 1.124.000,-  Kč.  Dotaci  z  opravy komunikace  13c  
u Brynychů už máme na účtu.
Jiřina Lukášová – když nám to neodsouhlasí, budeme žádat další rok?

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce  3 



Starosta –  ano budeme to zkoušet dál. Cesta je v dezolátním stavu. Udělám maximum pro to, abychom to stihli
teď.
Mgr. Jana Runkasová – na tu cestu se ještě nesáhlo od té doby, co byla postavena?
Starosta – ne, nesáhlo se na ni, cesta nebyla ani naše.

Usnesení číslo
92/2016

Zastupitelstvo obce Kunratice po projednání schvaluje v souladu s Programem rozvoje obce
realizaci projektu – Oprava místní komunikace 2C v Kunraticích.

Hlasovalo: 8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení bylo přijato.

Usnesení číslo
93/2016

Zastupitelstvo obce Kunratice po projednání schvaluje podání žádosti o podporu projektu 
– Oprava místní komunikace 2C v Kunraticích z dotačního programu MMR ČR.

Hlasovalo: 8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení bylo přijato.

Usnesení číslo
94/2016

Zastupitelstvo  obce Kunratice po projednání  schvaluje vyčlenění  finančních prostředků  
z  rozpočtu obce na spoluúčast  a  profinancování  vlastního podílu na projektu – Oprava
místní komunikace 2C v Kunraticích.

Hlasovalo: 8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení bylo přijato.

Usnesení číslo
95/2016

Zastupitelstvo  obce Kunratice  po projednání  schvaluje v souvislosti s  podáním žádosti  
o  podporu  projektu  –  Oprava  místní  komunikace  2C  v  Kunraticích  uzavření  mandátní
smlouvy s mandatářem Ing. Luďkem Suchomelem, MBA, se sídlem Sportovní 78, 468 51
Smržovka,  
IČ 40180921 a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.

Hlasovalo: 8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení bylo přijato.

Usnesení číslo
96/2016

Zastupitelstvo obce Kunratice po projednání schvaluje v souvislosti s administrací projektu 
– Oprava místní komunikace 2C v Kunraticích uzavření mandátní smlouvy s mandatářem 
Ing. Luďkem Suchomelem, MBA, se sídlem Sportovní 78, 468 51 Smržovka, IČ 40180921  
a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.

Hlasovalo: 8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení bylo přijato.

K     bodu programu RŮZNÉ – Všeobecné informace o chodu OÚ:  
Zahájení  zpracování  Územního  plánu  obce  – dne  1.  prosince  byly  zpracovateli  ÚPO kanceláři  SAUL  předány
podklady pro pořízení nového územního plánu. V současnosti připravujeme žádost o dotaci na pořízení územního
plánu z programu ministerstva pro místní rozvoj. Ta musí být podána do konce prosince. Se žádostí nám pomáhá
paní starostka Šidlová z Bulovky.
Rekonstrukce  Kabin  – pan  Kulhavý  v současnosti  pracuje  v kabinách,  kde  s kolegy  zahazují  díry  ve  zdech  po
stropních trámech. Jedná se o přípravy na příští rok, kdy se bude pokračovat nahoře. Tato přípravná fáze vyjde cca
na 50 tisíc.
Čištění  potoka – pracovníci  pana Kašpárka začali  čistit bláto a sedimenty v korytě potoku.  Práce by měly  být
dokončeny do konce roku. Uvidíme, zdali budou mít Lesy ČR na rok 2017 peníze na další údržbu.
Údržba cest – v současnosti probíhá údržba cesty do lesa k závoře. Dělá to pro nás Silkom. Dalším pokračováním
bude údržba kolem Krausových ke Koťátkovým.
Údržba stromů u památníku – proběhlo ořezání stromů, které odumřely. Z důvodu náročnosti těchto prací musela
být přivolána plošina, z níž se postupně odřezávali  větve. Na místě zůstaly kmeny, z nichž bychom rádi nechali
vyřezat sochy, které by dotvářeli toto pietní místo. Uvažovali jsme o vojákovi a mladé dívce.
Dokumentace na rekonstrukci školky –  měli bychom se zabývat otázkou rekonstrukce MŠ, protože její objekt je
přestárlý  a  pomalu  její  konstrukce  dosluhují.  V rámci  Operačního  programu  životního  prostředí  se  dají  získat
finanční prostředky na zateplení, ale je potřeba začít připravovat dokumentaci.
Mgr. Jana Runkasová – jaká je prognóza počtu dětí?
Miroslava Mervová – děti budou, dojíždí z okolních vesnic.
Starosta – myslím si, že má školka  potenciál.
Mgr. Jana Runkasová – kolik dětí je ve školce?
Starosta – 16.
Milan Franc – proč se ta cesta ke kompostárně neudělala až k ní ?

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce  4 



Starosta – protože jsme ji neměli vytyčenou v terénu a nevěděli jsem, kde přesně leží.
Jiřina Lukášová – jak to vypadá s pozemkem té cesty pana Machatého do zahrady?
Miroslav Liška – věc se vyřešila sama. Kamiony si udělali svou cestu.

Zastupitelstvo obce vzalo po projednání poskytnuté informace na vědomí.

K     bodu programu RŮZNÉ – Krajská vědecká knihovna Liberec – dodatek ke smlouvě o zpracování knih na rok   
2017:
Pan starosta seznámil zastupitelstvo s dodatkem k rámcové smlouvě. Vždy na začátku roku uzavíráme dodatek  
k  rámcové  smlouvě  o  zpracování  knih,  kterou  máme uzavřenou s  Krajskou  vědeckou knihovnou v  Liberci.  V
dodatku se vždy stanoví výše peněz, za něž budou knihy v daném roce pořízeny. Letošní dodatek je v pořadí již
osmý. Stejně jako v minulých letech počítá rozpočet obce s 5 tisíci na tuto službu.

Usnesení číslo
97/2016

Zastupitelstvo  obce Kunratice  po projednání  schvaluje dodatek  č.  9  pro kalendářní  rok
2017  
k Rámcové smlouvě o nákupu a zpracování knih uzavřené s Krajskou vědeckou knihovnou
Liberec a pověřuje starostu k jeho podpisu.

Hlasovalo: 8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení bylo přijato.

K     bodu programu RŮZNÉ –     DSO Mikroregion Frýdlantsko – příspěvek na rok 2017:  
Pan starosta seznámil zastupitelstvo s příspěvky na projekty Dobrovolného svazku obcí Mikroregionu Frýdlantsko.
Celkový  příspěvek  je  ve  výši  27.122,-  Kč  a  je  v něm  obsažen  příspěvek  na  prevenci  kriminality,  na  poplatek
autorských práva k rozhlasům a na pojištění rozhlasu, na projekt Frýdlantsko GO a na Středisko výchovné péče.
S tímto příspěvkem musíme počítat  v rozpočtu na další  rok.  Je  možné,  že  se ještě  nějakým způsobem změní,
protože naše obec společně s Heřmanicemi, Dětřichovem a Frýdlantem získala dráhu po úzkokolejce a s ní budou
spojené ještě nějaké náklady. To bych se měl dozvědět na začátku nového roku, kdy se máme k úzkokolejce sejít.
Mgr. Jana Runkasová – co je to to Frýdlantsko GO?
Starosta – je to projekt, v rámci kterého bychom zaměstnali člověka, aby nám hlídal a koordinoval různé projekty.
Jiřina Lukášová – já myslela že na to máme MASiF. Budeme přispívat do GO a ne do MASiFu.
Starosta  –  příspěvek  je  pro  mikroregion  ,  který  to  zaštítí.  S MASiFem  budeme  spolupracovat,  ale  už  nebude
dostávat od obcí  příspěvek.  Jak jsem řekl,  stali  jsme se majiteli  úzkokolejky,  bude se připravovat studie,  která
prověří možnosti cyklostezky. Zároveň se bude dělat studie na zpracování odpadů na Frýdlansku.

Usnesení číslo
98/2016

Zastupitelstvo  obce  Kunratice  po  projednání  schvaluje členský  příspěvek  pro  DSO
Mikroregion Frýdlantsko na rok 2017 ve výši 11,-  Kč/obyv.,  příspěvek na protidrogovou
prevenci  4,-  Kč/obyv.,  příspěvek na Projekt  OPZ – Frýdlantsko GO ve výši 10 Kč/obyv.  
– příspěvek OSA ve výši 1,21 Kč/obyv. – příspěvek na pojistné za rozhlasy ve výši 13.057,-
Kč  a  příspěvek  pro  Středisko  výchovné  péče  ve  výši  11,-  Kč/obyv.  Zastupitelstvo  obce
garantuje, že uvedené příspěvky zajistí v rozpočtu obce Kunratice na rok 2017.

Hlasovalo: 8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení bylo přijato.

K     bodu programu RŮZNÉ – Zhodnocení Programu rozvoje obce:  
Pan starosta seznámil zastupitelstvo s plněním Programu rozvoje obce. Tento bod programu bude bez usnesení.
V právě dobíhajícím roce jsme uskutečnili několik bodů ze zásobníku aktivit Programu rozvoje obce a je potřeba je
ze zásobníku vyřadit. Prosím zastupitele, aby se zamysleli nad aktualizací našeho programu rozvoje obce s  tím, že
se k tomuto bodu vrátíme v na začátku příštího roku, kdy bychom zásobník aktivit změnili.

Zastupitelstvo obce vzalo zhodnocení plnění Programu rozvoje obce na vědomí.

Závěr: Pan starosta poděkoval přítomným za účast na zasedání a ukončil jednání v 20:35 hodin.
Přílohy: Prezenční listiny

Rozpočtové opatření dle přílohy č. 9/2016

Zapsala: Miroslava Pospíchalová Zápis ověřili: Marcela Pažoutová ………………………………………
…

V Kunraticích dne 15. prosince 2016
Jiřina Lukášová ………………………………………

…

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce  5 



Zdeněk Liška
místostarosta

Milan Götz
starosta

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce  6 


